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غربــی  رســانه های  دیگــر  یک بــار 
رژیــم  ســبعانه  حمــات  می کوشــند 
صهیونیســتی به نوار غزه را واکنش این 
رژیم به عملیات نظامی فلســطینی ها 
توصیــف و تأکیــد کنند که اســرائیلی ها 
فقــط قصد دفــاع از خــود را دارند. این 
در حالــی اســت که حمــات این مرتبه 
صهیونیســت ها بیــش از دفعات قبلی 
تمام منطقــه نوار غزه و کرانــه غربی را 
شــامل می شــود و فقط واژه »بربریت« 
اقدام ضد انســانی تــازه آنها را توصیف 

می کند.
وقتی رسانه های بزرگ غربی کنترل 
افکار عمومی را با مطالب یکسویه خود 
در اختیــار می گیرنــد، نمی توان امیدی 
به این بســت که ســرانجام روزی مردم 
امریکای شــمالی و اروپــای غربی درک 
 کنند که شــروع  کننده هر تحرک نظامی 
صهیونیســت ها  مــردم،  بــه  تجــاوز  و  
رژیــم  هــم  حــالا  همیــن  هســتند. 
شهرک ســازی های  از  طــوری  تل آویــو 
غیر قانونــی اش در کرانــه غربــی دفــاع 
می کند که گویی تا همین چند ماه پیش 
ایــن مکان هــا در اختیار مالــکان واقعی 

آن که فلســطینی های شــریف هستند، 
نبوده است.

ë  آســمان تل آویــو تیره تر از هــر زمانی
است اما...

گروه های »مقاومت« در فلســطین 
حمــات  شــروع  از  کــه  روزی  ســه  در 
ددمنشانه جدید صهیونیست ها در نوار 
غزه گذشت، بارها و در قالب طرح هایی 
دقیق، مناطق سوق الجیشی و حساس 
در تل آویو و اطراف آن را مورد حمات 

موشکی خود قرار دادند. 
مؤثرتریــن  و  وســیع ترین  از  یکــی 
روی  شــب  یکشــنبه  آنــان  حمــات 
داد کــه آســمان تیــره تل آویــو را بــرای 
صهیونیســت ها ســیاه تر از هــر زمانــی 
کرد. با این حال بسیاری از منابع خبری 
معــروف غربــی در توصیــف حمــات 
جنون بار رژیم اشــغالگر قــدس به نوار 
غــزه و واکنــش بدیهــی و قدرتمندانــه 
نهادهــای فلســطینی بــه ایــن حمات 
بــه گونــه ای عمــل کرده انــد کــه انــگار 
شــروع کننده بحــران، فلســطین بــوده 
یــا اگــر هــم پذیرفته انــد کــه آتش بیــار 
اســرائیل  همیشــه  همچــون  معرکــه 
بوده، بــا عمده تــر کردن اخبــار واکنش 
فلســطینی ها و تأکید بر کشته شده های 

صهیونیســت ها یک بار دیگر برای آنها 
مظلوم نمایی کرده اند. »بی. بی. ســی« 
موشــکی  حمــات  در  اســت:  آورده 
فلســطین به اسرائیل 15 شــهروند این 
رژیم کشته شده و دست کم 30 نفر هم 
مجروح شده اند. »سی. ان. ان« هم ادعا 
کــرده اســت: در حالی که فلســطینی ها 
مدعی انــد حمــات اســرائیلی حداقل 
10 کشــته شــامل یــک کــودک 5 ســاله 
را روی  یــک زن خانــه دار 33 ســاله  و 
دست آنها گذاشته اســت رژیم تل آویو 
متذکر شــده که حداقــل 90 درصد آنها 
تلویزیونــی  شــبکه  بوده انــد.  نظامــی 
»سی. بی. اس« امریکا هم آورده است: 
بهداشــت  وزارت  کــه  اســت  درســت 
فلسطین تأکید بر مجروح شدن 55 نفر 
در حمــات هوایی اســرائیل دارد، اما تا 
این لحظه به درستی تفکیک و تصریح 
نکــرده کــه چــه تعــداد از آنهــا نظامی 
بوده انــد و چه میزان مــردم عادی. این 
در حالــی اســت که رژیم صهیونیســتی 
تأکیــد دارد در میان مجروحین حداقل 

20 نفر نظامی هستند.
ë  را ســاله   5 قــدوم  عــا  هــا  غربــی 

فراموش کرده اند
رســانه های معــروف اروپــای غربی 

هــم کوشــیده اند با بــه تصویر کشــیدن 
تضادهای بین آمار ارائه شــده از ســوی 
بــه  را متهــم  دو طــرف، فلســطینی ها 
ایــن جنــگ  از  گنــگ  ارائــه تصاویــری 
کننــد و در نقطــه مقابــل مدعی شــوند 
صهیونیســتی  رژیــم  گزارش هــای  کــه 
بــه حقیقــت  ایــن رویارویــی  نتایــج  از 
نزدیک تــر اســت. یکــی از آنهــا دیلــی 
تلگــراف انگلیــس اســت کــه بــا چــاپ 
گزارشــی در روز یکشــنبه کوشیده است 
یــک  تصویــر  »ظالــم«،  اســرائیل  از 
»مظلــوم« در چشــم جهانیــان عرضه 
کند. در گزارش این روزنامه آمده است: 
»در حمات موشــکی فلســطینی ها به 
 نقاطی از اسرائیل بعضی مردم طوری 
قلع و قمع شــده اند که تشخیص چهره 
و هویت شــان هم کاری بســیار سخت و 

نزدیک به غیر ممکن است.«
بدیهی اســت که این نشریه و امثال 
عــا  شــهادت  بــه  اشــاره ای  هیــچ  آن 
قــدوم دختر 5 ســاله فلســطینی نکرده 
باشــند کــه همــراه با پــدرش و ســوار بر 
یــک موتورســیکلت برای خریــد تره بار 
بــه مغــازه ای معمولــی در گوشــه ای از 
نــوار غــزه رفت و هــر دو بر اثــر بمباران 
هوایی منطقه توسط جنگنده های رژیم 

صهیونیستی به شهادت رسیدند. مادر 
عا قدوم همین حالا هم در یک شوک 
بزرگ به ســر می برد، زیرا در یک چشم 
بــه هم زدن نزدیک به نیمی از اعضای 
از دســت داد. درســت  را  خانــواده اش 
اســت که هنوز ســه فرزند دیگــر او زنده 
هستند، اما فشــار عاطفی و روحی روی 
آنها به قدری زیاد است که به هیچ روی 
نمی توانند آینده ای را برای خود متصور 
باشــند و بتواننــد روزی به رونــد زندگی 

عادی خویش برگردند.
ë فقط افسوس عمیق

آنچه اسرائیل از ســال 1948 به بعد 
انجام داده تصاحب خاک فلسطینی ها 
و تصــرف قدم به قدم منطقــه ای بوده 
کــه همیشــه ســرزمین مــادری مــردم 
فلســطین بــه شــمار می آمــده اســت. 
بــه ســبب حمایــت گســترده ماشــین 
جنگــی امریــکا از مهاجــران بی ملیتــی 
که به فلســطین آمدند و آنجا را تسخیر 
کردند، فلســطینی ها هرگز نتوانسته اند 
در یک نبرد عادلانه صهیونیســت های 
شــرور را بــه عقــب براننــد و با گذشــت 
هر ســال وقاحــت و زیاده خواهــی رژیم 
تل آویــو بیــش از پیش شــده و بر حجم 
شهرک ســازی های غیر قانونــی آنهــا در 

وقتی رسانه های جهت دار غرب، کنار متجاوز قرار می  گیرند

نشان دادن »ظالم« به جای »مظلوم«

روزهــای  در  یوســفی/  ســادات  فائــزه 
گذشــته در حالــی کــه مــردم غــزه زیــر 
آتشباران راکت های رژیم صهیونیستی 
بودنــد، سیاســتمداران جهــان بــه این 
نکتــه  دادنــد.  نشــان  واکنــش  رویــداد 
برجســته در این واکنش ها محکومیت 

اســرائیل در تمامــی اظهارنظرهــا بود. 
در حالی که اغلب کشــورهای عربی در 
واکنش های خود تأکید می کردند، روند 
عادی ســازی روابط معدود کشــورهای 
عربی باعث شده است، تل آویو جرأت 
علیــه  را  حماتــی  چنیــن  جســارت  و 

غــزه پیــدا کند، آن دســته از کشــورهای 
عربی که دســت به عادی ســازی روابط 
خــود با تــل آویو زده اند یا در مســیر آن 
هســتند، از محکوم کــردن این حمات 
ســر باز زدنــد. در این میــان اوکراین که 
بعــد از رویارویی های سیاســی تل آویو 

با مســکو، از حمایت ســران اســرائیلی 
برخوردار شده اســت نیز در میان موج 
از  محکومیت هــای جهانــی اســرائیل، 
این رژیم حمایت کرد. در اینجا نگاهی 
داریــم به واکنش هــای جهانــی به این 

رویداد: 

واکنش های فلسطینیان و جهانیان به حملات به غزه

   خبر اول اینکه،
  خبر دیگر اینکه،

  شنیدیم که،
  با خبر شدیم که،

  خبر رسیده که، 
  یک خبر دیگر اینکه، 

  دست آخر اینکه، 

2.1 365 45 64

غزه؛ 15 سال زندگی در محاصره
محاصره زمینی، دریایی و هوایی غزه از سال 2007 تا کنون زندگی بیش از 2 میلیون انسان را در بدترین شرایط قرارداده، 

به طوری که هیچ بخشی از جامعه یا اقتصاد غزه در امان نمانده است

جمعیت مساحت 

دریای مدیترانه

میزان بیکاری  خانواده هایی که 
امنیت غذایی ندارند 

میلیون کیلومتر مربع درصد درصد

یکی از پرجمعیت ترین مناطق روی زمین بالاترین در جهان بویژه در مناطق روستایی

گذرگاه بیت 
 حانون 
)به سرزمین های 
اشغالی(

 گذرگاه رفح 
)به مصر(

اسرائیل تا کنون چهار حمله فراگیر علیه 
غزه داشته است

1

2

3

4

2008-9

 2012

 2014

 2021

23 روز

8 روز

50 روز

11 روز

شمال غزه 

شهر غزه

دیر البلح

خان یونس

رفح 

مصری الیوم )مصر(
مصر برای توقف تجاوزات اسرائیل 

میانجی آتش بس شد

القبس )کویت(
 آتش بس در غزه با 

میانجیگری مصر

الوطن )قطر(
قطر یورش به الاقصی را بشدت 

محکوم می کند

نشنال )امارات(
در حالی که حمات ادامه دارد 

مصر میانجی آتش بس شد

نیویورک تایمز )امریکا(
حمات مرگبار به غزه

گلوبال تایمز )چین(
مأموریت نجات

عرب نیوز )عربستان(
عربستان حمله اسرائیل به 

مسجد الاقصی را محکوم می کند

الایام )بحرین(
 ابتکار مصر برای آتش بس 

در غزه

آتش بس برقرار شد، زیرا صهیونیست ها فقط زبان قدرت را می فهمند.امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران:

سازمان همکاری اسامی:
 خواســتار مسئولیت پذیری جامعه جهانی بویژه شــورای امنیت سازمان ملل برای توقف جنایت های ناقض حقوق بین الملل  

از سوی رژیم صهیونیستی هستیم.

تجاوز اسرائیل به نوار غزه نقض آشکار قوانین بین المللی و به چالش کشیدن اصول حقوق بشر است.پارلمان عربی:

اقدام فوری جامعه جهانی برای توقف حمات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان ضروری است.قطر:

 جان باختن کودکان و از دست رفتن غیرنظامیان در حمات اسرائیل غیرقابل قبول است.ترکیه:

این حمات همچون حمات قبلی رژیم صهیونیستی ناقض قوانین بین الملل است.الجزایر: 

توقف فوری حمات علیه غزه ضروری است. جامعه جهانی باید به مسئولیت حقوقی و اخاقی خود عمل کند. تونس:

حمات رژیم صهیونیستی به غزه و گفتمان خشونت بار آن، عامل تثبیت تنش ها و تشدید التهابات است.عراق: 

کشور های اسامی به مردم فلسطین کمک و با آنان اعام همبستگی کنند.حزب اسامی الدعوه: 

 جنایت رژیم صهیونیستی در سایه سکوت عادی سازان روابط با تل آویو و همدستی کشورهای حامی این رژیم موقت صورت گرفته است.سازمان بدر:

حمایت دولت و ملت عراق از مردم فلسطین، جنایات رژیم صهیونیستی را خنثی می کند.عصائب اهل الحق:

بمباران منازل مسکونی نتیجه خوی جنایتکارانه و تجاوزات مستمر نتیجه عادی سازی روابط با صهیونیست ها است.گردان های حزب الله عراق: 

اتحاد و یکپارچگی گروه های مقاومت در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی، عامل شوک به تل آویو است.جنبش نجبای عراق: 

جامعه جهانی با مداخله فوری خود به تجاوز اسرائیل به غزه پایان دهد. لبنان: 

عامل آتش بس، عدم تحمل اسرائیل مقابل موشک های مقاومت بود. سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان: 

اقدام عملی امت عربی و اسامی مقابل تجاوز رژیم صهیونیستی ضروری است.جنبش امل لبنان:

 از هرگونه پاسخ جهاد اسامی به تجاوز صهیونیست ها حمایت می کنیم.انصارالله یمن:

بر حق ملت فلسطین برای دفاع از خویش، سرزمین و مقدسات اسامی تأکید داریم.دولت نجات ملی یمن:

اگر مصونیت از تروریسم و ارتکاب به وحشی گری چهره ای داشته باشد آن،  واکنش های غرب به حمات اسرائیل است. پاکستان: 

با نگرانی عمیق، تحول اوضاع را که می تواند به رویارویی نظامی گسترده ای منجر شود نظاره می کنیم.روسیه:

خواستار نشان دادن حداکثر خویشتنداری از سوی همه طرف ها برای جلوگیری از تشدید تنش ها و تلفات بیشتر هستیم.اتحادیه اروپا:

حمات رژیم صهیونیستی به نوار غزه وحشیانه است. افغانستان:

این حمات جنایتکارانه که موجب کشته شدن غیرنظامیان شده، تهدیدی علیه صلح و ثبات خاورمیانه است. کوبا:

از اعام آتش بس استقبال می کنیم.دبیرکل سازمان ملل متحد: 

فلسطینیان را به تحکیم وحدت ملی برای مقابله با جنگ افروزی رژیم نژادپرست وحشی فرامی خوانیم.سوریه:

از جامعه بین الملل می خواهیم برای توقف تنش ها در غزه و حمایت از غیرنظامیان وارد عمل شوند.عربستان:

خواهان مداخله فوری جامعه بین الملل برای توقف حمات رژیم صهیونیستی و جلوگیری از تشدید تنش در غزه هستیم.اردن:

از جامعه جهانی می خواهیم با حمایت از ملت فلسطین، حمات رژیم صهیونیستی به غزه را هر چه سریعتر متوقف کند.تشکیات خودگردان فلسطین: 

از جوامع بین الملل می خواهیم برای پایان تجاوزگری صهیونیست ها وارد عمل شوند.محمد اشتیه، نخست وزیر فلسطین:

رژیم صهیونیستی باید به تنهایی تاوان تجاوز وحشیانه به غزه را بپردازد و عواقب آن را بپذیرد.جنبش مقاومت اسامی)حماس(:

جناح های مقاومت، جهاد اسامی را در نبرد تنها نمی گذارند.مصطفی البرغوثی، دبیر کل ابتکار ملی فلسطین:

رژیم صهیونیستی را به ارتکاب جنایت جنگی در غزه متهم کرد. حسام زملط، سفیر فلسطین در انگلیس:

از اتباع خود در اراضی اشغالی می خواهیم تابع دستورالعمل های رژیم جهت امنیت خود باشند.امارات: 

از شهروندان بحرینی می خواهیم از دستورالعمل های امنیتی مقامات رژیم پیروی کنند.بحرین:

 در این جنگ در کنار اسرائیل ایستاده ایم.اوکراین: 

تحقق راهکار »دوکشوری« راه حل مسأله فلسطین است. هدف قرار دادن غیرنظامیان غزه را محکوم می کنیم.رئیس کمیساریای اتحادیه آفریقا: 

جنــوب لبنان، نــوار غــزه و کرانــه غربی 
افزوده شــده اســت. نقطه اوج این روند 
غیر انسانی طی دو سه سال اخیر بوده که 
صهیونیســت ها با شرارتی هرچه بیشتر 
فلســطینی ها را از خانه های خود در نوار 
غزه اخراج و این مناطق را تصاحب و به 

نام خویش کرده و با دیدن هر مقاومتی 
به ســوی گروه هــای رزمنده فلســطینی 
آتش گشــوده و جان آنها را ســتانده اند. 
قطعاً این خونخواری ضد انسانی روزی 
متوقف شده و صهیونیست ها از صفحه 
هســتی پاک خواهند شــد، اما تــا زمانی 

که در رســانه های بــزرگ غربی این طور 
به نفع آنها تبلیغ می شــود و چهره یک 
مظلــوم را بــرای آنها ترســیم می کنند، 
جــز افســوس و تأســف عمیق واکنشــی 

نمی توان داشت.
Aljazeera :منبع *


